Pag. 17627

MIERCOLES, 31 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 104

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2023-4934  Resolucion por la que se deniega la concesion y el pago a las sub-
venciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas
(PLAN 2018-2021), en la mensualidad de febrero de 2023.

Vista la propuesta de la Direccion General de Vivienda de fecha 13 de julio de 2022, refe-
rente a la denegacién de la concesion y pago de determinadas mensualidades de ayudas al
pago del alquiler de vivienda (FEBRERO de 2023).

Resultando que, el articulo 17 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan
determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, establece que podran ser
beneficiarios de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limita-
ciones temporales establecidas en el articulo 18.2, las personas fisicas arrendatarias titulares
de una calificacion de alquiler protegido vigente, que asi lo soliciten y cumplan las condiciones
y requisitos establecidos en este Decreto para su concesién y pago.

Resultando que, la Direccidn General de Vivienda notificd personalmente a cada uno de los
beneficiarios cuyos nimeros de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, la
correspondiente Calificacidon de Alquiler Protegido.

Resultando que, El Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento
de concesién y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
regula el procedimiento de concesion y pago mensual de estas ayudas desde su entrada en
vigor (28-08-2020), siendo de aplicacién a partir de la mensualidad de agosto de 2020. El
procedimiento de concesién y pago de las mensualidades anteriores a su entrada en vigor se
rigen por el procedimiento previsto en el Decreto 4/2019, de 7 de febrero.

El citado Decreto establece en su articulo 2 lo siguiente: "(...) 2. La titular de la Direccidn
General de vivienda elevara mensualmente a la consejera de Empleo y Politicas Sociales una
propuesta de resolucion de concesion y pago a las personas beneficiarias que dispongan de
una resolucién de calificacion de alquiler protegido en vigor en el momento de la propuesta.
(...) 4. La resolucién mensual de denegacién de la concesidn y pago sera igualmente Unica y
contendra una relacion individualizada de los solicitantes y de las causas que han motivado tal
denegacion o la no concesion, por desistimiento o renuncia del beneficiario o su imposibilidad
material sobrevenida".

Resultando que, en la citada calificacion de alquiler protegido se recogieron expresamente
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el articulo 24 del Decreto
4/2019, de 7 de febrero:

"1. Para la obtencion de las ayudas mensuales al pago del alquiler sera necesario:

a) Que se mantenga vigente la calificacién del alquiler protegido que habilita a su titular
para solicitar la concesién y pago de las ayudas.

b) Solicitar la concesion y pago de la ayuda mensual antes del dia 10 de cada mes, en los
términos previstos en el articulo 25.

¢) Que el solicitante haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona
arrendadora, a través de los medios de pago exigidos en el presente Decreto.

2. Ademas, sera necesario que todas las personas que conforman la unidad de convivencia,
consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se encuentren al corriente en el
cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracién tributaria, la Se-
guridad Social y con la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria".

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-4934

1/4




. “|GOBIERNO o=, B\_/

MIERCOLES, 31 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 104

Resultando que, del examen de las solicitudes de concesién y pago presentadas, y segun
consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestion de Planes de Vivienda,
se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requisitos y condiciones que habilitan
a los solicitantes para acceder a la concesidén y pago de las mensualidades de ayuda al pago
del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el mencionado Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por
el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y del
Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de Subvencio-
nes de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el articulo 9.2 letra a) de la
misma, a propuesta de la Direccién General de Vivienda, esta Consejeria de Empleo y Politicas
Sociales,

RESUELVE

19- Denegar la concesion y pago de la subvencidon correspondiente a las mensualidades de
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta propuesta, en
base a los motivos en él sefialados.

20- Publicar esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria y, complementariamente,
en el Tablon de Anuncios de la pagina web de la Direccién General de Vivienda, http://www.
viviendadecantabria.es/tablon-anuncios.

Contra la presente resolucion, que agota la via administrativa, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer
recurso potestativo de reposicidon ante la Consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo esta-
blecido en los articulos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, en concordancia con los articulos 121 y siguientes de la
ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Santander, 19 de mayo de 2023.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

CVE-2023-4934

Pag. 17628 boc.cantabria.es 2/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 31 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 104

e CIEIG ARO JUBILAR TRANSROATES, HOVILIGAD
e J LA
CANTABRIA LEBAMHIEGO ﬂ"‘mm
COMSEILRIA DE EMPLEO Y POUTICAS 2“2?’ 12024
SOCIMES
ANEXO

RELACION DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS POR INCUMPLIR LOS
REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESION Y PAGO. (MES DE FEBRERO 2023).

MOTIVOS DE
DENEGACION *
N® EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE IDADES ADAS 3 7 3 =
9 X
2021/ALCALIOD 7924 :‘gm‘:{)l:.lnﬁél;_g'?vl\. MARIA DE LA =tg9323* FEBRERO 2023
. X
2021/ALCALIODT941 BAIZ RUIBAL, REBECA et4325 FEBRERO 2023
X
2021/ALCALIDOTIE1 VILAR HERRERIA, CRUZ AT FEBRERO 2022
X
2021/ALCALIDDA221 BARRERO VILLAR, JOSE b 1 FEBRERO 2023
X
2021/ALCALIDDA341 MAYQ SANABRIA, CYNTIA CAROLINA 5825 FEBRERO 2023
X
2021/ALCALIO0D8363 YARANGA PEREZ, REYNA PATZY seetH984” FEBREROD 2023
* Motivos de denegackin, recogiios en e articuln 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrer, por el que se reguian ayudas del Plan de “antabria 2018-2021°
1
1) MO SOBCIAT 13 CONCESIon y paogn o 125 ayudas anbes oel dia 10 de cada mes, I.'|II:I§ nmings mmmummmm Decreto,
2) Que &l solicitante no cumpla t0dos los requisitos para ser &l articuo 1
3) Que o solicitanle no haya hecho efectivo el p la
4) Que cualkquiera de 135 Personas que conforman |3 Unidad 0e CoNVIvencia, consten o no comea tukares del conrato de no e al con la
Agencia Estatal de la Administraciin Tributana, o 13 Seq ola ion de la Cantabria
MOTIVOS DE
DENEGACION *
N® EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE ALIDADES ADAS 3 Z 3 7
. . X
AREVALD LAGUATASIG, AZUCENA wes e
2021/ALCALIODSBAST MARGARITA 0637 FEBRERO 2023
X
2021/ALCALID0DE40 MONTES GARCIA, VIRGINIA 9976 FEBRERO 2022
X
2021/ALCALIDDBEBS JIMEMEZ HERMANDEZ, ADOLFO s*r3530 FEBERERO 2023
X
2021/ALCALIDDATAS LLATA ALVAREZ, BEATRIZ A294% FEBRERO 2023
3 X
2021/ALCALIDDATIT MEJIAS MARGARIN, MIKEL er7I6B FEBRERO 2023
X
2022/ALCALI008989 | BARAOU, AHMED ssergqsges  |FEBRERO 2023
X
2022/ALCALID0S028 VILLAR QUINTANA, JESUS *ec7195% FEBRERO 2023
X
2022/ALCALIDDS245 ABEJON JARA, ROSA MARIA - T FEBRERO 2023
. X
2022/ALCALID09319 MIHAILIUC, IONELA FLORINA ==r=2958~ FEBRERO 2023
X
2022/ALCALIDDS3ST TERUEL LOPEZ, LUCIA ISABEL “er4662°° FEBRERO 2023
<
a
* Motivos de deneqackin, recoghios en e articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de fetrero, por & que se reguian ayudas del Plan de 8201 <
2 1
I)IhaﬂdizIim’uslhqup*hmmﬁﬁlﬂtmmmhmFMmddmﬁddmm ®
Que & solicitante no cun requisitos para ser , estabiecioos en e aniculo 17 del mencionado Decreto ~N
ﬁ’jQuessckJmem efectivo el pago maumm g
4) Que: de las i unichad de: Bulares del no s& al comienle en el e sus obli con la A
wwuumrm ola Secial, ola e la C Cantabria. w
>
O

boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 31 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 104

DENEGACION *
N® EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DHNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS 3 z 3 i
X
2022/ALCALIONGA2E MARTINEZ COTERA, VERONICA 4152 FEBREROD 2023
e e x
2022/ALCALIDOS4E1 SANCHEZ RODRIGUEZ, FABIOLA ELVIRA 0425 FEBRERO 2023
X
2022/ALGALID094T 1 SABURDOV SABURDVA, MARIANNA TTTO3IETT FEBREROD 2023
X
2022/ALCALIDDSS06 SANCHEZ RUIZ, MARIA ANGELES eT3S4 FEBREROD 2023
- X
2022ALCALIDNGS3Y HBALSERA NUNEZ, NIEVES =t7954" FEBRERO 2023
X
2022/ALCALIDDSSA4 NORIEGA CHAVES, MARIA INMACULADA 2431 FEBRERO 2023
X
2022/ALCALIDDSSGT CARANDA, ANA MARIA bt {1 o FEBRERO 2023
X
2022ALCALIDDIETS JIMENEZ JIMENEZ, M* DE LOS DOLORES TTTE993TT FEBRERO 2023
En Santander, a la fecha de la firma electronica,
* Molivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreio 4/20119, de 7 de febrero, por el que se reguiar ayudas del Plan de Cantabria 2018-2021
3
1) No solicitar a concesidn y pago de las aywdas antes del dia 10 de cada mes, en os iéminos previsios en el articulo 25 del citado Decredo,
2) Que & sobcitante no cumpla 1000s 105 requisios para en e arficulo 17 Decreto
3) Que & solciiante no haya hecho efectivo el pago mensual de la la persona
4) Que cualquiera de 1as personas que conforman La unidad de convivencia, ded confral na se al comente en & ¢ [ E T oon la
Agencia Estatal de la Adminstracion Trbutana, o la Socal, ol delal Cantabeia
2023/4934

CVE-2023-4934

boc.cantabria.es 4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4954	Acuerdo regulador del Precio Público por la Prestación de Servicios en las Piscinas Municipales al Aire Libre. Expediente 2023/4062L.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-4946	Resolución Rectoral (R.R. 449/2023), por la que se nombra Profesora Titular de Universidad en el Área de Conocimiento de Teoría e Historia de la Educación.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4879	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de provisión del puesto de Director de la Biblioteca Menendez Pelayo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-4947	Bases reguladoras de pruebas selectivas para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo destinada a la provisión por contrato de relevo (jubilación parcial) del puesto Auxiliar Agente Recaudación, Subescala A

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4865	Bases reguladoras y convocartoria para la cobertura mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, de plaza de Jefe de Negociado del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Grupo A, Subgrupo A2.
	CVE-2023-5083	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir en propiedad seis plazas de Auxiliar de Biblioteca.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4956	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Encargado de Matadero. Expediente 4754A/2022.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-4905	Bases generales y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Psicólogo mediante concurso de méritos. Expediente 106/2023.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-5029	Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4949	Aprobación de la Oferta Pública de Empleo de 2023 del Servicio Municipal de Transportes Urbanos.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-4931	Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2020/75.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-4920	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-4878	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-5041	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos, vinculado a la modificación de créditos número 2/2023.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-4935	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 938/2023.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-5103	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente líquido de tesorería. Expediente 76/2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-5098	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 99, de 24 de mayo de 2023, de aprobación incial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-5042	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/1/2023. Expediente 2023/1441.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-4868	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-5087	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-5045	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 4/2023 por suplemento de crédito. Expediente 1222/2023.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-4963	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-4957	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/51.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2023-4918	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2023-4885	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Moncalián
	CVE-2023-4886	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4887	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Pámanes
	CVE-2023-4898	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2023-4930	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Toñanes
	CVE-2023-4883	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4884	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2023-4888	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Entidades Colaboradoras de la Seguridad Social
	CVE-2023-4908	Notificación de expediente de reclamación por devolución de prestaciones indebidas.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-4940	Exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4941	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-5027	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4997	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto de Construcción de nuevo vial de acceso rodado y peatonal entre Viveda y Duález. Nueva carretera CA-XXX P.K. 0,000 al P.K. 1,550 y s
	CVE-2023-5023	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Acondicionamiento de plataforma de la carretera CA-624 de 
	CVE-2023-5024	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Acondicionamiento de intersección en la carretera CA-141 E
	CVE-2023-5025	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Acera en la carretera autonómica CA-267 Solórzano-Bádames 
	CVE-2023-5026	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Acera en la carretera autonómica CA-268 Adal-Treto-Bádames
	CVE-2023-5028	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Acondicionamiento de intersección en la carretera CA-330 R
	CVE-2023-4891	Información pública en virtud de los artículos 18 y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, del Proyecto Reparación en el saneamiento de la cuenca Media Alta del río Campiazo en Beranga, en el término municipal de Ha

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-5112	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas de pago y ocupación a los titulares de las fincas afectadas por el Proyecto Singular de Interés Regional, de la Actuación Integral Estratégica productiva Llano de la Pasiega, fa



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-5021	Extracto de la Resolución de 24 de mayo de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para actividades y proyectos culturales.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4934	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de febrero de 2023.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-4964	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/404/2023.
	CVE-2023-4965	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/264/2023.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4391	Información pública del expediente de solicitud para construcción de estabulación en Val de San Vicente. Expediente 314308.
	CVE-2023-4642	Información pública de solicitud de autorización para red de distribución de gas entre Zurita y Carandía en término municipal de Piélagos. Expediente 314029.
	CVE-2023-4665	Información pública del expediente de solicitud de autorización para aparcamiento en temporada estival en Oyambre, término municipal de San Vicente de la Barquera. Expediente 314197.
	CVE-2023-4767	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en  Viñón, término municipal de Cillorigo de Liébana. Expediente 314201.
	CVE-2023-4786	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña y cambio de uso en La Hoya, término municipal San Roque de Riomiera. Expediente 314341.
	CVE-2023-4910	Información pública de solicitud de autorización para reconstrucción, ampliación y cambio de uso de cabaña pasiega en Diseminado Merilla, parcela 39072A003001490000RF, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314302.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-4901	Expediente de autorización para construcción de paso de peces en el azud del Molino de Vega y concesión de los bienes de dominio público que integran el azud del Molino de Vega y de la obra para peces en el río Pisueña, en Vega, término muni
	CVE-2023-4902	Expediente de autorización para ejecución del proyecto de desvío provisional construcción soterramiento de la línea de ancho métrico en Torrelavega, con afección al arroyo Sorravides y en zona de policía de cauces de la margen derecha del rí


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4944	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Aguas de Torrelavega, S.A., división de recogida de residuos, por el que se aprueba la m
	CVE-2023-4945	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa El Buen Pastor, S.L., por el que se aprueban las Tablas Salariales definitivas para el año 2022 y 


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4922	Resolución de 18 de mayo de 2023 por la que se inscribe la modificación de los Estatutos del Ilustre Colegio de la Abogacía de Cantabria en el Registro de Colegios Profesionales de Cantabria.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5046	Corrrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 54, de 17 de marzo de 2023, de información pública de solicitud de autorización para legalización de antena de telecomunicaciones en suelo rústico de Monte

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4919	Resolución de 23 de mayo de 2023 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Camargo para la instalación de un parque multigeneracional adaptado a la diversidad funcional en el 
	CVE-2023-5044	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 87, de 8 de mayo de 2023, de Resolución de 28 de abril de 2023, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnos para cursar en

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4933	Decreto de Alcaldía DEC/1963/2023, de actuaciones administrativas automatizadas y creación de sellos electrónicos.
	CVE-2023-4966	Información pública de solicitud de licencia de actividad para bar-restaurante en local sito en calle Silvestre Ochoa, 12. Expediente URB/1851/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4951	Información pública de solicitud de licencia de actividad de bar sin cocina y sin música en calle Daoíz y Velarde, 17. Expediente 35390/2023.- LYA.LAI.2023.00057.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-29T10:37:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




